(1) S. Thomas, in 4, *disl.* 24, q. 2. *ari.* 1, *quaestiunc.* 2; et *qu.* 3, *a.* 2; S. Bonaventura, in *eadem dist.*, q. 3; Card. Capisucchius, *Controv. theol. selectae, Controv. XXVII, De episcopatu.* § 2, ubi *referi octoginta* auctores, quos ipse profitetur fere omnes vidisse, inter quos, praeter citatos, Scotum, Innocentium V, Estium etc.; Sauli, *I, XI, n. 2, sequ.* qui fatetur contrariam sententiam esse communioem. De Angelis, n. 1.

(2) Hanc doctrinam Bellarminus, *De ordine, cap. V*, appellat *certissimam*; Solo, *De ordine, sect. IV, certa /tde admittendam*; adeo ut juxta Medina, *Desacr. horn. cont. lib. I, cap. XV, periculosum sil contrarium defendere*; Schinal?.. I, XI, n. 4; Vasquez, *tom. VII, De sacram. ord., disl.* 240, *cap.* 11; Hurler, *tom. III, η.* 6Û8; Perrone, *De ordine, cap. II, n. 78*; Phillips, *tom. I, §80*; Pirhing, *I, XI, n. 3*; Navarrus, *Man. Praei., XII, n. 18*; Fagnanus, in *comm. cap. I, De ordinatis ab*

Sane cum episcopatus sit ritus quo confertur potestas sacras perficiendi functiones praesertim ad altaris ministerium, patet manifeste esse ordinationem et ordinem proprie dictum. Cumque tum ritus, tum potestas eodem collata toto coelo distet a ritu et potestate presbyteratus, patet manifeste episcopatus ordinationem et ordinem omnino distingui ab ordinatione et ordine presbyteratus. Neque ex Cone. Trid., /, r., aliquid in contrarium deduci potest. Nam sciendum est, *sacerdotium* juxta Patrum loquendi modum, esse nomen genericum, quod sub se comprehendit duas species equidem inter se distinctas: episcopatum, qui a patribus appellari solet *sacerdotium primi ordinis*, et presbyteratum, qui dici consuevit *sacerdotium secundi ordinis* (1). Jam vero etiam Cone. Trid., /, r.. sumpsit vocem *sacerdotii* in hoc sensu generico; hinc in Synodo Montis Libani pro Maronitis, *an.* 1736. a Sede Apostolica in forma specifica probata, *cap. A* / . *n.* 2, relato ad verbum Tridentino decreto, notatur expresse intra parentliesim nomine sacerdotum comprehendi episcopos et presbyteros. Quo posito, nullatenus sequitur ex Tridentini verbis episcopatum non esse ordinem proprio dictum a presbyteratu distinctum. Quoad rubricam capituli responsio peremptoria est inscriptionem capituli non esse Concilii, sed postmodum affixam fuisse (2) : qui eam affixit, perlegit in capite *sacerdotium, diaconatum, etc.*, et ideo scripsit : *De septem ordinibus*.

22. Sed his positis, alia controversia est inter doctores catholicos, quae ipsam episcopatus naturam pressius attingit.